
Düşün, düşün…  

Haftalık Düşünce Özgürlüğü Bülteni  
(Sayı 40/20, 2 Ekim 2020) 
 

Geçen hafta neler oldu? 
 

● TBMM yeni yasama dönemi perşembe günü başladı. TBMM genel kurulu gündemine           
gelen ilk çalışma ise Irak ve Suriye de dahil olmak üzere Türkiye’nin yurtdışı askeri              
operasyonlarının süresini uzatan Cumhurbaşkanlığı tezkeresi oldu. Oylama       
önümüzdeki hafta yapılacak. “İdam, meclis iç tüzüğünde değişiklik” başlıkları         
şimdiden iktidar ortakları tarafından ısıtılmaya başlandı. Erdoğan, TBMM açış         
konuşmasının ardından yaptığı açıklamada “idam düzenlemesi için TBMM’de adım         
atılırsa ben de seve seve onaylarım” dedi.  

● Ermenistan ve Azerbaycan arasında “Dağlık Karabağ” krizi tırmanırken, Türkiye         
vatandaşı Ermenilerin tedirginliği de artıyor. Ermeni Patrikhanesi önünde ve Balat          
semtinde Azerbaycan ve Türkiye bayrakları ile araç konvoyu tertip edildi. 

● Anayasa Mahkemesi, CHP’nin “çoklu baro düzenlemesi yasasına” yaptığı itirazı         
reddetti. AYM ve iktidar arasındaki gerilim(!) de sürüyor. MHP lideri Bahçeli           
AYM’nin yapısının “yeni başkanlık sistemine uygun bir düzenlemeye tabi tutulması”          
gerektiğini açıkladı; Erdoğan da desteğini açıkladı. 

● Cezaevinde 1000 günü geride bırakan hak savunucusu ve iş insanı Osman Kavala’nın            
AYM başvurusunun görüşülmesi ertelendi. Ertelemeye, görüşmenin yapılacağı gün        
savcılığın iddianameyi tamamladığını açıklamasının sebep olduğu düşünülüyor. 

● Covid-19 pandemisi boyunca bakanlık ve kamuoyu arasında tartışma konusu olan          
“şeffaflık” tartışmasında yeni bir cephe açıldı. Sağlık Bakanı, “testi pozitif çıkan           
ancak belirti göstermeyenlerin” hasta rakamlarına dahil olmadığını açıkladı! Gerekçe         
ise “halk sağlığının yanında devletin çıkarlarını da korumak(!)mış”... Uzmanlar bu          
açıklamanın ardından, Türkiye’de taşıyıcı sayısı tahminleri güncellenmeye başlandı.        
Tahminler 4 milyon bulaşın geçildiği yönünde… 

● “Helikopterli tatil” ve “Saraya düğün ziyareti” haberleri ile gündeme gelen Ankara           
Cumhuriyet Başsavcısı Yüksel Kocaman idaresinde yürütülen “6-7 Ekim 2014         
Kobani Soruşturması” kapsamında Halkların Demokratik Partisi yönetici ve üyeleri         
hedef alınmaya devam ediliyor. Kars Belediye Başkanı Ayhan Bilgen ve dönemin           
MYK üyelerinin gözaltına alınmasının ardından, farklı illerde HDP’lilere yönelik         
operasyonlar yapılmaya devam ediliyor. Ayhan Bilgen, “demokrasicilik oyunu        
oynamayacağını ve belediye başkanlığı görevinden istifa edeceğini” açıkladı. 

● İnternet servis sağlayıcılarının Türkiye’de temsilci bulundurma zorunluluğu, aksi        
halde devreye girecek beş kademeli yaptırım süreci 1 Ekim itibariyle başladı. 

 
 



 
 

Düşünce ve ifade özgürlüğü gündemini takip ettiğimiz haftalık video programımız 
“COGİTO ERGO SUM” her Cuma Youtube kanalımızda; her Cumartesi 22:00’de 

CanTV’de yayında... 
 

Tüm video bültenlerimize erişim için tıklayınız… 
 

 
Kobani Operasyonu  
 
Ankara Cumhuriyet Başsavcılığı'nın 6-7 Ekim     
2014 Kobani olayları gerekçesiyle, Halkların     
Demokratik Partisi Merkez Yürütme Kurulu     
üyeleri ve eski milletvekillerine yönelik     
başlattığı operasyonda gözaltına alınan 20 kişi,      
1 haftanın ardından tutuklanma talebiyle     
mahkemeye sevk edildi. Sırrı Süreyya Önder,      
Gülfer Akkaya ve Altan Tan adli kontrolle       

serbest bırakılırken, Kars Belediyesi Eş Başkanı Ayhan Bilgen’in de arasında olduğu 17            
HDP’li siyasetçi tutuklandı. Ayhan Bilgen’in tutuklanmasının ardından da, İçişleri Bakanlığı          
kararıyla belediyeye kayyım atandı. Başsavcılıktan yapılan açıklamaya göre soruşturma         
kapsamında 7 HDP’li vekil hakkında da fezleke hazırlanacak.  

 
Kars Belediyesi’ne operasyon  
 
6 yıl sonra açılan “Kobani soruşturması”      
kapsamında 24 Eylül'de gözaltına alınan Kars      
Belediyesi Eş Başkanı Ayhan Bilgen’in     
“Demokrasicilik oynanacak yaşı geçtim”    
diyerek istifa ettiğini açıklamasının hemen     
ardından, Kars'ta birçok eve baskın yapan polis;       
aralarında Kars Belediye Eş Başkanı Şevin      
Alaca, Belediye Başkan Yardımcıları ve İl      
Genel Meclis Üyeleri’nin olduğu 19 kişiyi      

gözaltına aldı. Bilgen istifa açıklamasında belediye meclisinde beş partinin uzlaşarak yeni bir            
yönetim oluşturabileceğini de vurgulamıştı. Gözaltılardan kısa bir süre sonra da Belediye Eş            
Başkanı Alaca, Belediye Başkan Yardımcısı Muazzez Çağrı Tekinci, Kars İl Genel Meclis            
Üyeleri Halil Kan ve Suat Bayhan, Belediye Meclis Üyeleri Kaya Naki, Fahrettin Kaya ve              
Ömer Albayrak “örgüt üyesi” oldukları iddiasıyla İçişleri Bakanlığı tarafından görevden          
uzaklaştırıldılar.  
 

https://youtu.be/Y3RC8KidIAY
https://www.youtube.com/channel/UCcHEr8X2C6rM8363Dj8bY-g
https://www.youtube.com/watch?v=ELq_1_GDUkU&list=PL4XgOecTFdsH6SWFL_ihzBPMeKe8-Uqpp
https://www.youtube.com/watch?v=ELq_1_GDUkU&list=PL4XgOecTFdsH6SWFL_ihzBPMeKe8-Uqpp


 
Kavala hakkında ikinci iddianame 
 
Kasım 2017’den beri cezaevinde bulunan ve      
yargılandığı Gezi Davası’ndan beraat eden,     
ancak ‘casusluk’ gerekçesiyle yeniden    
tutuklanan Osman Kavala’nın ‘tutukluluğunun    
hukuki olmadığına’ ilişkin AYM’ye yaptığı     
bireysel başvurunun görüşülmesi Anayasa    
Mahkemesi Birinci Bölümü tarafından    
ertelendi. Erteleme kararının üzerinden birkaç     

saat sonra ise Kavala hakkında, tutuklu bulunduğu casusluk suçlamasıyla ilgili iddianame           
tamamlanarak İstanbul 36. Ağır Ceza Mahkemesi’ne gönderildi.  

 
"İsimsizler Hareketi" soruşturmasında 3 
tutuklama 
 
“İsimsizler Hareketi” soruşturması kapsamında    
25 Eylül'de düzenlenen eş zamanlı operasyonda      
gözaltına alınan 19 kişiden 3’ü     
“Cumhurbaşkanına hakaret” suçlamasıyla   
tutuklandı. Serbest bırakıldıktan sonra    
Çağlayan'daki İstanbul Adliyesi önünde    
açıklama yapan yazar Temel Demirer, "Onlar      

asılsız dosyalarla, yalanlarla başımıza çorap örmeye kalkıştıkça biz çoğalıyoruz. Haklıyız          
kazanacağız" diye konuştu. 

 
“Casusluk”’la suçlanan gazeteciler 
hakkındaki iddianame kabul edildi 
 
“Askeri casusluk” suçlamasıyla Haziran    
ayından beri tutuklu bulunan Odatv Ankara      
Haber Müdürü Müyesser Yıldız ile aynı      
soruşturma kapsamında serbest bırakılan    
TELE1 Ankara Temsilcisi İsmail Zeki Dükel      
hakkında hazırlanan iddianame Ankara 26.     
Ağır Ceza Mahkemesi’nce kabul edildi.     

Gazeteciler hakkında "Devletin güvenliği veya yararları bakımından gizli kalması gereken          
bilgileri açıklama" suçlamasıyla 17 yıl 6 aya kadar hapis cezası istendi.  

 
Taciz iddialarını haber yapan 2 gazeteci      
tutuklandı 
 
Kocaeli’nin Kartepe ilçesinde yaşandığı iddia     
edilen cinsel istismar ilgili yayımlanan     
“Kartepe AKP’nin tecavüz çetesi” başlıklı     
haber nedeniyle Kocaeli Halk Gazetesi'nin     
İmtiyaz Sahibi Faruk Bostan ve Yazı İşleri       
Müdürü Bülent Karagöz 'iftira' suçlamasıyla     
tutuklandı. 



 
HDP’li Bülent Uyguner’e 6 yıl 3 ay hapis 
cezası verildi 
 
Kasım 2019’dan beri tutuklu yargılanan HDP      
eski Parti Meclisi üyesi Bülent Uyguner “örgüt       
üyeliği” iddiasıyla 6 yıl 3 ay hapse mahkum        
edildi. İstanbul 32. Ağır Ceza Mahkemesi,      
Uyguner’in tahliyesine karar verdi.  
 
 
 
Avukatlar hakkında hapis istemi 
 
Bursa 8. Ağır Ceza Mahkemesi’nde yargılanan      
avukatlar Ayşe Batumlu, Levent Pişkin, Cahit      
Kırkazak hakkında savcılık esas hakkında     
mütalaasını mahkeme sundu; avukatların “terör     
örgütü üyeliği” ve “terör örgütü propagandası”      
suçlarından mahkum edilmesini istedi.    
Pişkin’in 2016 yılında Selahattin Demirtaş ile      
cezaevinde yaptığı görüşme, avukatların sosyal     
medya paylaşımları ve whatsapp etkinlikleri     

iddiaya gerekçe delilleri oluşturdu. Demirtaş’ın Der Spigel’de yayınlanan röportajının Avukat          
Pişkin aracılığıyla yapılması da suç sayıldı. 

 
Gazeteci Nuri Akman hakkında yakalama     
kararı 
 
Malatya 2. Ağır Ceza Mahkemesi’nde “terör      
örgütü üyeliği” suçlaması ile yargılanan     
kapatılan Dicle Haber Ajansı muhabiri Nuri      
Akman hakkında savunması alınmadığı    
gerekçesi ile yakalama kararı çıkarıldı. Bir      
sonraki duruşma 12 Kasım’da görülecek.     
Akman hakkında sosyal medya paylaşımları,     
Rojava’da yaptığı haberleri nedeniyle 6 yıl 3 ay        

hapis cezası verilmiş; bu karar İstinaf Mahkemesi’nde bozulmuştu. 
 
Haber sitelerine erişim engeli 
 
Sendika.org, Mezopotamya Ajansı ve Yeni     
Demokrasi’nin internet sitelerine Gaziantep 2.     
Sulh Ceza Hakimliği tarafından erişim     
engellendi. Daha önce 62 kez sansürlenen ve bu        
konuda Anayasa Mahkemesi’nin hak ihlali     
kararı verdiği sendika.org bu kararla 63. kez,       
Mezopotamya Ajansı 23. kez, Yeni Demokrasi      
gazetesinin internet sitesi de 7. kez yasaklanmış       



oldu. Yeni Yaşam Gazetesi’nin web sitesi de Hatay 1. Sulh Ceza Hakimliği kararıyla             
yasaklandı. 

 
Diyarbakır’da gözaltı operasyonu 
 
Diyarbakır'da Demokratik Toplum Kongresi    
(DTK) soruşturması kapsamında düzenlenen ev     
baskınlarında, hakkında yakalama kararı    
çıkarılan 17 kişiden 14'ü gözaltına alındı.      
Diyarbakır Cumhuriyet Başsavcılığı’nca   
yürütülen soruşturma kapsamında gazeteci    
Hakkı Boltan’ın evine polis tarafından baskın      
düzenlendi. Evde yapılan aramanın ardından     

Boltan gözaltına alındı. Boltan’la birlikte, aralarında Eğil Belediyesi Eş Başkanı Gülistan           
Ensarioğlu, HDP yöneticileri ve KESK üyelerinin de olduğu çok sayıda kişinin gözaltına            
alındığı öğrenildi. 

 
Gazeteci Merdan Yanardağ hakkında 
soruşturma 
 
TELE1 TV Genel Yayın Yönetmeni ve Birgün       
gazetesi yazarı Merdan Yanardağ hakkkında     
düğününden sonra Cumhurbaşkanı Erdoğan’ı    
ziyaret eden Ankara Cumhuriyet Başsavcısı     
Yüksel Kocaman’la ilgili haber gerekçesiyle     
soruşturma açıldı. Gazeteci sevk edildiği     
mahkemece adli kontrol şartıyla serbest     

bırakıldı. Yanardağ hakkında yurtdışına çıkış yasağı konuldu.  
 
Halk TV ekranı karartıldı 
 
16 Haziran 2020 tarihli Medya Mahallesi      
programında Ayşenur Arslan ve konuğu Hüsnü      
Mahalli’nin iktidarın dış politikasına yönelik     
eleştirileri nedeniyle RTÜK tarafından Halk     
TV’ye verilen “5 gün ekran karartma cezası”na       
yapılan itirazlar, mahkeme tarafından    
reddedildi. Halk TV ekranları 27 Eylül gecesi       
karartıldı. 
 
Erişime engellenen haberler 
 
Cumhuriyet gazetesi ve Diken haber sitesinde      
Kasım 2017 tarihinde yer alan usülsüz atama       
haberleriyle, T24’te yayımlanan Gökçer    
Tahincioğlu imzalı ‘Yargıtay üyesine    
soruşturma’ başlıklı habere Bakırköy 6. Sulh      
Ceza Hakimliği kararıyla erişim engeli     
getirildi.  
 



 
Sakıncalı kitaplar… 
 
Anayasa Mahkemesi Başkanı Zühtü Arslan’ın     
da bir makalesinin yer aldığı “İfade Özgürlüğü;       
İlkeler ve Türkiye” isimli kitap, Diyarbakır      
Kadın Ceza İnfaz Kurumu tarafından sakıncalı      
bulunarak mahkumlara verilmedi.  
 
 
 
Yayın yasağı 
 
Van’ın Çatak ilçesinde 11 Eylül 2020 tarihinde       
gözaltına alınan ve işkence görüp helikopterden      
atıldığı belirtilen iki köylüden Servet Turgut      
hayatını kaybetti. Olayla ilgili açılan     
soruşturma kapsamında Van Cumhuriyet    
Başsavcılığı, dosya ile ilgili gizlilik ve yayın       
yasağı kararı aldı. Öte yandan Turgut için       
kurulan taziye evine polis müdahale etti.      
Taziyeye katılan HDP milletvekili Hüda Kaya      

ve diğer ziyaretçilerin açıklama yapması engellendi; basın mensupları taziyeden         
uzaklaştırıldı. 

 
RTÜK’ten idari para cezaları 
 
Radyo ve Televizyon Üst Kurulu haftalık      
toplantısında FOX TV, Kanal D ve TELE 1        
kanallarına idari para cezaları kararları alındı.      
Gelen izleyici şikayetlerine dayanarak FOX     
TV’de yayınlanan “Yasak Elma” dizisinde     
Kuran-ı Kerim’e; Kanal D’de yayınlanan “Yeni      
Hayat” dizisinde ise Adem Peygamber’e     
saygısızlık yapıldığı, TELE 1’de yayınlanan     

“Karanlıktan Aydınlığa” isimli programda da “İmam Hatip camiasına iftira atıldığı” öne           
sürüldü. 
 

 
 

Özgür Gündem Davası 
Kapatılan Özgür Gündem gazetesi yöneticilerinden Reyhan Çapan ve Hüseyin Aykol ile gazete            
yazarları İslam Tüner, Lütfi Yavuzaslan, Methi Kaya, Hasan Başak ve Kemal Yakut’un 2016             
yılının Mart ayında gazetede “öz yönetim” ile ilgili yayımlanan haberler nedeniyle “terör örgütü             
propagandası”, “suçu ve suçluyu övmek” ve “suç işlemeye alenen tahrik” iddiasıyla yargılandıkları            
dava… 



 
Mahkeme: İstanbul 13. Ağır Ceza Mahkemesi 
Duruşma Sonucu: Kemal Yakut ve Hasan Başak hakkında ifadelerinin alınmasına yönelik           
çıkarılan yakalama kararının infazının beklenmesine hükmeden mahkeme, bir sonraki duruşmanın          
3 Aralık 2020 günü görülmesine karar verdi. 

Şebnem Korur Fincancı Davası 
Türkiye İnsan Hakları Vakfı (TİHV) Başkanı Prof. Dr. Şebnem Korur Fincancı’nın, Gezi Parkı             
eylemleri döneminde attığı tweet gerekçe gösterilerek, dönemin başbakanı Recep Tayyip Erdoğan’a           
“hakaret ettiği” iddiasıyla yargılandığı dava… 
 
Mahkeme: İstanbul Anadolu 42. Asliye Ceza Mahkemesi 
Duruşma Sonucu: Fincancı ve avukatının mazeret bildirerek katılmadığı duruşma 16 Şubat 2021’e            
ertelendi.  

Hayko Bağdat Davası 
Gazeteci Hayko Bağdat hakkında 2015 yılında Bugün TV yayınında kullandığı ifadeler gerekçe            
gösterilerek “Cumhurbaşkanına hakaret” suçlamasıyla açılan dava…  
 
Mahkeme: İstanbul 51. Asliye Ceza Mahkemesi 
Duruşma Sonucu: Almanya’da yaşayan gazetecinin yargılanmasına 2 Şubat 2021’de devam          
edilecek.  

Vedat Dağ Davası 
HDP Diyarbakır İl Örgütü’nün Basın Danışmanı Vedat Dağ’ın haber takibini yaptığı HDP            
etkinliklerine katılması, etkinlikleri sosyal medya hesabından paylaşması ve gizli tanık ifadeleri           
gerekçe gösterilerek “örgüt üyeliği” ve “örgüt propagandası” suçlamalarıyla yargılandığı dava… 
 
Mahkeme: Diyarbakır 11. Ağır Ceza Mahkemesi 
Duruşma Sonucu: Dağ’ın yargılanmasına  27 Ocak 2021’de devam edilecek.  

 
 

GELECEK HAFTANIN DURUŞMALARI 
 

Arafat Dayan Davası 
Demokratik Ulus gazetesinde 2012 yılında yayımlanan haber ve yazılar nedeniyle “örgüt           
propagandası yapmak”la suçlanan gazetenin Sorumlu Yazı İşleri Müdürü ve İmtiyaz Sahibi Arafat            
Dayan’ın yargılandığı dava… 
 
6 Ekim Salı; İstanbul 23. Ağır Ceza Mahkemesi 

Ayşegül Doğan Davası 
Gazetecilik faaliyeti kapsamında Demokratik Toplum Kongresi (DTK) yöneticileriyle yaptığı         
görüşmeler, röportajlar ve katıldığı etkinlikler gerekçe gösterilerek “silahlı örgüt kurmak ve           
yönetmek” ile suçlanan KHK ile kapatılan İMC TV’nin Program Koordinatörü Ayşegül Doğan’ın            
yargılandığı dava… 
 
7 Ekim Çarşamba; Diyarbakır  9. Ağır Ceza Mahkemesi 

Necla Demir Davası 
Gazete Karınca haber sitesinde 6 ve 10 Ekim 2016 tarihlerinde yayımlanan “Wikileaks            
belgelerinden: Erdoğan ülkeyi sivil çatışmaya sürüklüyor” ve “RedHack üyeleri konuştu: Neden           



Albayrak’ı hacklediler” başlıklı haberler nedeniyle “Cumhurbaşkanına hakaret” ile suçlanan         
gazeteci Necla Demir’in yargılandığı dava...  
 
8 Ekim Perşembe, Bakırköy (İstanbul)  8. Asliye Ceza Mahkemesi 

Ender İmrek Davası 
"Hermes Çanta" başlıklı yazısı nedeniyle, Emine Erdoğan'a hakaret etmekle suçlanan Evrensel           
gazetesi köşe yazarı Ender İmrek’in yargılandığı dava... 
 
8 Ekim Perşembe, Bakırköy (İstanbul)  2. Asliye Ceza Mahkemesi 

Oktay Candemir Davası 
Belediyelere yönelik kayyım operasyonlarıyla ilgili sosyal medya paylaşımı nedeniyle         
“Cumhurbaşkanına hakaret” ile suçlanan gazeteci Oktay Candemir’in yargılandığı dava… 
 
8 Ekim Perşembe, Van 3. Asliye Ceza Mahkemesi 

Seyhan Avşar ve Necdet Önemli Davası 
Sözcü gazetesinin yazar ve yöneticilerine yönelik yargılamanın ilk iddianamesini hazırlayan          
savcıyla ilgili 6 Mart 2019 tarihinde yayımlanan “Sözcü Savcısı Sabıkalı Çıktı” başlıklı haber             
nedeniyle Cumhuriyet gazetesi adliye muhabiri Seyhan Avşar ile Sözcü gazetesinin internet           
sitesinin sorumlu müdürü Necdet Önemli’nin “terörle mücadelede görev almış kamu görevlisini           
hedef göstermek” suçlamasıyla yargılandığı dava… 
 
9 Ekim Cuma; İstanbul 29. Ağır Ceza Mahkemesi 

Sertaç Kayar Davası 
Dicle Haber Ajansı muhabiri olarak takip ettiği Demokratik Toplum Kongresi faaliyetleri ve            
eylemler gerekçe gösterilerek “silahlı örgüt kurmak ve yönetmek” ile suçlanan gazeteci Sertaç            
Kayar’ın yargılandığı dava… 
 
9 Ekim Cuma; Diyarbakır 10. Ağır Ceza Mahkemesi 

 
 
 

 


